A statim captus, multaque passus quæ meruerat pro tan-  
 ta audacia, per martyrium ex hac vita præsentis migra-  
 vit. Alius eodem tempore e familia imperatoris, nomine  
 Petrus, reipsa durior petra, juxta homologiam, visus  
 est, sacrificare jussus, cum restitisset, elevatus in æ-  
 rem nudus, patibulo affixus, flagellis ita corpus exutum  
 habuit, ut ossa, detractis carnibus, apparerent. Hæc  
 dum pateretur, cum inconcussus permaneret, ace-  
 tum cum sale miscentes in putrefactis corporis par-  
 tibus infuderunt, et cum violentissimus dolor esset,  
 craticula ardens effertur; brevi tempore, reliquæ  
 carnes depastæ sunt, victorque martyr in ipsis tor-  
 mentis spiritum reddidit. Dorotheus et Gorgonius  
 etiam e domo imperiali, aliis cum multis, post varia  
 certamina vita mutata, divinæ victoriæ palmam  
 B retulerunt.

καὶ αὐτοὶ ὄντες, ἑτέροις ἅμα πλεῖστοι μετὰ πολυτρό-  
 ἐνθέου νίκης ἀπηνέγκαντο τὰ βραβεῖα.

Eodem tempore, Anthimus episcopus Ecclesiæ  
 Nicomediensis propter Christi testimonium, capite  
 truncatus est. Cum illo multitudo pene innumera-  
 bilis martyrum juncta est. Cum in palatio Nicome-  
 diæ, in diebus istis, incendium conflagrasset, fama  
 fuit Christianorum turbam tædam injecisse, edicti  
 imperatorum causa. Inter fideles hujus urbis, alii  
 gladio jugulati sunt, alii igni traditi sunt, alii in  
 maris abyssis demersi sunt, et sic omni modo vitam  
 finierunt, neque post mortem sepultura solita digni  
 habiti sunt, sed igne reliquiis eorum crematis cinis  
 in aere dispersus est, aut in mare conjectus est.  
 Eadem tormenta per omnem provinciam contra  
 Christianos adhibita sunt; sæviit autem maxime  
 persecutio in Phœnicia, in Syria, in Ægypto, in  
 Thebaide, in Africa, et inter Mauritanæ gentes.  
 Nominatim vero colligere hic omnes athletas qui in  
 his provinciis strenue pugnaverunt, multitudinem  
 eorum, variosque modos necis numerare cum ar-  
 duum, et omnino impossibile hoc esse sciam, non-  
 nullos tamen illustrissimos referam. Lucianus An-  
 tiochenus presbyter, per totam vitam optimus, et  
 eloquentia clarissimus in urbe Nicomediæ, impera-  
 tore præsentē, captus ad carcerem damnatus est. Et  
 in eo carcere detentus, in vitæ necessitatibus inopia,  
 fame periit. Et iste quidem erat ex Antiochia in Cœle-  
 Syria. Inter Phœniciæ martyres, Tyrannio episco-  
 pus Ecclesiæ Tyræ primus fuit, et presbyter Ec-  
 clesiæ Sidonæ Zenobius; et etiam Silvanus eccle-  
 siarum dioceseos Emessæ episcopus: bestiarum  
 iste cum aliis in ipsa Emessa præda fuit: duo vero  
 martyres supradicti Antiochiæ Dei Verbum usque  
 ad mortem glorificaverunt, episcopus maris bara-  
 thro demersus, presbyterque Zenobius medicorum  
 optimus, in tormentis lateribus adhibitis fortiter  
 occubuit. Inter Palæstinæ martyres Silvanus epi-  
 scopus Gazæ, prope æris metalla in Phœnicia cum  
 aliis undequadragesima martyribus capite truncatus  
 est. Ægyptii martyres eodem tempore Peleus et  
 Nilus episcopi cum aliis in igne vitam finiverunt, et

Pamphilus, tunc presbyter Cæsareæ in Palæstina, a divino martyrio coronatus est, post egregium certamen. Martyrum autem Alexandriæ, et universi Ægypti, et Thebaidos diverse occisorum, inter clarissimos fuit Petrus ejusdem Alexandriæ episcopus; ex presbyteris vero suis Faustus, Dios, Ammonius, illustrissimi Christi martyres fuere, Phileasque et Hesy chius, et Pachymius et Theodorus ecclesiarum in Ægypto episcopi. Eodem tempore oppidulum Phrygiæ quoddam, quoniam universe omnes incolæ Christianos se esse profitebantur, occuparunt milites, ignemque accendentes, cremaverunt eos cum mulieribus et parvulis, Christi nomen clamantes. Et quidam alius, muneribus imperii fungens, nomine Adauctus, nobili genere in Italia oriundus, summo honore apud imperatores habitus, tunc clarissimos fidei in Christo confessione inconcussa et confirmata, martyrii corona ornatus est, strenue certamen cum finivisset. Et quædam sancta et mirabilis mulier divitiis, genere, et bona fama apud Antiochenos celebrata, duas filias, virgines insignes cum educasset, cum autem multi juvenes eas sibi in uxores poscerent, occultas et alibi vitam degentes, in urbem Antiochiæ eas vocavit. Retibus autem militum jam circumdatæ erant, vidensque mater seipsam filiasque suas in angustiis, et facinora hominum secum cogitans, lupanarisque minas non inattente audire sustinens, sed dæmonum servitutem omnibus mortibus et omni perditione pejorem esse dicens, unicum sibi filibusque suis invenit auxilium contra hæc omnia pericula, scilicet in Domino refugium. Eodem consilio animatæ, corporibus accurate ornatis, cum in medio itinere pervenissent, in flumine prope habenti sese iniecerunt. Hæc quidem sese merserunt: aliud vero par virginum ejusdem Antiochiæ, dignarum quidem Deo, ac vere sororum, nobilium genere, vita clarissimarum, juniorum ætate, corpore pulcherrimarum, pudicarum anima, ac mirabili pietate, in maris abyssis dederunt idolorum adoratores. Cur oportet me nunc nominatim alios referre, ac multitudinem virorum enumerare, et multimoda tormenta depingere illustrium Christi martyrum, nunc securibus percussorum, sicut contigit martyribus in Arabia: nunc confractorum cruribus, sicut evenit martyribus in Cappadocia; modo suspensorum, pedibus in alto, capite vero deorsum posito, et lento igne subardente, fumo ligni suffocatorum, sicut martyribus in Mesopotamia accidit, modo nares, aures, manusque recisas, sive cætera corporis membra, partesque minutatim sectas habentium, sicut fuit Alexandriæ: cur oportet in mentem revocare Antiochenorum martyrium memoriam, in craticulis ignitis, non ad mortem, sed ad longum tormentum adustorum, aliorumve dexteram in ignem immittere malentium, quam sacrificii maledicti participare. Quidam ex eis, corru-